

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



در آستانه‌ی روز جهانی مقابله با اعدام؛ هر روز، دو اعدام و تماشاگران آن

## موارد نقض حقوق بشر

### شش نفر در یزد اعدام شدند / پس از روی کار آمدن روحانی هر روز دو نفر اعدام شدند

**جرس ۱۱ مهر ۱۳۹۲** پنج زندانی متهم به قاچاق مواد مخدر به همراه یک زندانی متهم به قتل در یزد اعدام شدند.

هفت نفر در یزد و بابل اعدام شدند / پنج تن دیگر در اردبیل و بابل اعدام شدند

### چهار شهروند کرد توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند

**رادیوزمانه ۹ مهر ۱۳۹۲** چهار شهروند کرد در شهرهای مریوان و دهگلان از توابع استان کردستان از سوی مأموران

امنیتی ایران بازداشت شدند. بازداشت مهرداد فرمانی و احسان مولوی فر، دو وینگار و فعال دانشجویی در شیراز /

بازداشت ۱۵ جوان عرب اهوازی به دلیل برپایی شب شعر / اکبر مهاجری، فعال مدنی ساکن تبریز بازداشت شد

### حکم یک سال حبس تعزیری و پنج سال ممنوع الخروجی همسر عبدالفتاح سلطانی تایید شد

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۱ مهر ۱۳۹۲ معصومه دهقان، معلم بازنشسته و همسر عبدالفتاح سلطانی به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که دادگاه تجدید نظر حکم دادگاه بدوی او را عیناً تایید کرده است و او اکنون بر اساس حکم دادگاه شعبه ۵۴ تجدید نظر به یک سال حبس تعزیری که به مدت پنج سال تعلیق شده و پنج سال ممنوعیت خروج از کشور محکوم شده است.

### گزارش فریدم هاوس از آزادی اینترنت: رتبه آخر برای ایران

خبرنگاران ایران ۱۳ مهر ۱۳۹۲ ایسلند با ۶ امتیاز به عنوان آزادترین کشور و ایران با ۹۱ امتیاز به عنوان بدترین کشور از نظر آزادی اینترنت معرفی شده است.

## زندان

### محکومیت محمد سیف زاده به شش سال حبس

کمپین استقلال کانون وکلا ۹ مهر ۱۳۹۲ محمد سیف زاده، وکیل دادگستری و عضو موسس کانون مدافعان حقوق بشر به شش سال حبس محکوم شد.

### محکومیت سه درویش گنابادی به تبعید مادام‌العمر

رادیو فردا ۱۳ مهر ۱۳۹۲ شعبه دوم دادگاه انقلاب شیراز آقایان کاظم دهقان، حمیدرضا آرایش و محمدعلی شمشیرزن را مجرم تشخیص داده و به تبعید مادام‌العمر آنها به استان‌های سیستان و بلوچستان، خوزستان و بندرعباس حکم داده است.

### صدور حکم حبس برای یک فعال دانشجویی کرد

آژانس خبری موکریان ۱۱ مهر ۱۳۹۲ دادگاه انقلاب مریوان ۴ نفر از فعالان مدنی و دانشجویی این شهر را تبرئه و یک فعال دانشجویی را به ۱ سال حبس تعلیقی محکوم کرد.

### انتقال مریم شفیع پور به بند عمومی

کلمه ۱۴ مهر ۱۳۹۲ مریم شفیع پور، عضو کمیته زنان ستاد دانشجویی انتخاباتی مهدی کربوبی در انتخابات سال ۸۸ به بند عمومی منتقل شد.

## زنان

### اعلام مواد مخدر مصرفی توسط زنان / مصرف هروئین در میان زنان شایع است

خبرگزاری ایسنا ۹ مهر ۱۳۹۲ معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکتهای مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: مصرف مواد مخدر هروئین به علت دردسترسی بودن در میان زنان شایع است.

## یک فعال حقوق زنان از دانشگاه اخراج شد

رادیو زمانه ۱۰ مهر ۱۳۹۲ فاطمه نصیرپور، فعال حقوق زنان و دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات از دانشگاه اخراج شد.

## فعالیت ۸ دانشگاه تک جنسیتی در کشور

ادارنیوز ۱۰ مهر ۱۳۹۲ مدیر کل دفتر آموزشهای غیردولتی غیرانتفاعی وزارت علوم، گفت: تاکنون ۸ دانشگاه غیردولتی تک جنسیتی ویژه دختران و پسران در کشور مجوز گرفته و مشغول فعالیت هستند.

## محبت محمودی؛ جانی که بر سر قیمتاش چانه می‌زنند

دوپیچه وله ۱۲ مهر ۱۳۹۲ زنی که از ۱۲ سال پیش به جرم قتل در زندان است برای رهایی از اعدام نیازمند بخشش خانواده مقتول است. اولیای دم برای این بخشش ابتدا ۱۲۰ میلیون تومان و حالا ۲۰۰ میلیون تومان پول طلب کرده‌اند.

## دختری به سرعت باد

خبرگزاری ایسنا ۱۴ مهر ۱۳۹۲ مریم طوسی سرعتی‌ترین و پرافتخارترین دهنده زن ایرانی است که بزرگترین آرزویش این است که جایگاه دختر ایرانی را در دنیا نشان دهد و پرچم کشورمان را بالا ببرد / گزارش تصویری

## **دفاع از حقوق بشر**

### نامه انجمن حمایت از حقوق کودکان به شورای نگهبان: فرزند خوانده، همان فرزند واقعی است

کلمه ۹ مهر ۱۳۹۲ انجمن حمایت از حقوق کودکان طی نامه ای به اعضای شورای نگهبان خواستار تجدید نظر در لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان بدون سرپرست شد.

### روزنامه‌نگاران تبعیدی، در خارج و خانواده‌هایشان در داخل کشور، قربانی سرکوب و تهدید هستند

سازمان گزارشگران بدون مرز ۱۱ مهر ۱۳۹۲ گزارش‌گران بدون مرز تهدیدهای زنجیره‌ای علیه روزنامه‌نگاران تبعیدی و خانواده‌های آن‌ها در ایران، از این میان، احضار خانواده آرش سیگارچی خبرنگار صدای آمریکا و تهدید مسیح علی‌نژاد روزنامه‌نگار مستقل در لندن را محکوم می‌کند. کارزار تهدید و سرکوب از سوی وزرات اطلاعات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران هدایت می‌شود.

### نگرانی عفو بین‌الملل از اجرای حکم اعدام یک زندانی عرب

رادیو زمانه ۱۳ مهر ۱۳۹۲ سازمان عفو بین‌الملل روز چهارم اکتبر ۲۰۱۳ با انتشار بیانیه‌ای نسبت به اعدام قریب‌الوقوع غازی عباسی، زندانی سیاسی عرب در ایران ابراز نگرانی کرده است.

### نگرانی در خصوص وضعیت زندانیان سنی مذهب گرد محکوم به اعدام در رجایی شهر و قزل حصار

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۱ مهر ۱۳۹۲ یک منبع محلی به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که روز چهارشنبه سوم مهرماه ساعت ۲ بعد از ظهر نگرانی زندان قزل‌حصار به بهانه ابلاغ نامه اداری، حامد احمدی از زندانیان مذهبی گرد محکوم به اعدام را احضار کرده و بعد از مراجعه او به همراه صدیق محمد دیگر زندانی محکوم به

اعدام به نگهبانی، آنها توسط مامورین زندان با دست بند و پابند به سویت این زندان منتقل شدند. همچنین روز یکشنبه هفتم مهرماه دهها تن از نیروهای گارد ویژه زندان رجایی شهر کرج به بند ۴ سالن ۱۰ که محل نگهداری زندانیان اهل سنت است مراجعه کرده و با دستور قاضی مقیسه برای انتقال تعدادی از زندانیان سیاسی محکوم به اعدام و زندانیان حبس سنگین، دو تن از زندانیان محکوم به اعدام به نامهای کاوه ویسی و مختار رحیمی را به سوئیت ( انفرادی) منتقل کردند.

### سحرخیز سه روز پس از آزادی: برای احقاق حقم شکایت می‌کنم

**جرس ۱۴ مهر ۱۳۹۲** عیسی سحرخیز، روزنامه‌نگاری که سه روز پیش، پنجشنبه یازدهم مهر آزاد شد، در مصاحبه با سایت روز با اشاره به این‌که برخوردهای غیرقانونی صورت گرفته با خود را پی‌گیری خواهد کرد، می‌گوید: "اگر در داخل رسیدگی کردند همین جا وگرنه مجبور می‌شوم به هر جایی که لازم باشد که بتواند احقاق حق بکند شکایت بکنم و پی‌گیری خواهم کرد.

## حقوق سیاسی و مدنی

### کولبران به جای مجازات، شایسته اشتغال قانونی‌اند

**خبرگزاری ایلنا ۸ مهر ۱۳۹۲** با هیچ منطقی نمی‌توان منکر این شد که فعل غیرقانونی از جمله رد و بدل کالا از مبادی غیرقانونی کاری نکوهیده، خلاف قانون و مستوجب پیگیری است اما مبادرت کارگران مرزی به کولبری در اثر نیاز و ناشی از حالت ضرورت است.

### خدمات درمانی: ام اس خاص است/ تأمین اجتماعی: ام اس خاص نیست

**خبرگزاری ایلنا ۸ مهر ۱۳۹۲** عضو کمیته علمی انجمن ام اس گفت: بیمه خدمات درمانی بیماری ام اس را جزو بیماری‌های خاص لحاظ کرده است اما بیمه سازمان تأمین اجتماعی بیماری ام اس را بیماری خاص نمی‌داند.

### ممانعت ایران از حضور محمد رسول‌اف در جشنواره نورنبرگ

**دویچه وله ۸ مهر ۱۳۹۲** ایران به محمد رسول‌اف، کارگردانی که قرار بود رئیس افتخاری جشنواره فیلم حقوق بشر نورنبرگ باشد اجازه خروج و سفر به آلمان را نداد. جشنواره جهانی فیلم حقوق بشر نورنبرگ نگرانی خود در این باره را اعلام کرده است.

### رسیدن پارازیت‌ها به شهرهای کوچک

**خبرنگاران ایران ۱۰ مهر ۱۳۹۲** کلمه پارازیت به گوش همه ما خورده است اما احتمالاً کمتر کسی بتواند معنای درستی برای آن ارائه دهد. پارازیت در لغت به معنی مزاحم، ایجادکننده اختلال، قیل و قال و... است اما آنچه که اغلب ما هنگام شنیدن این کلمه برداشت می‌کنیم همان اختلالاتی است که روی امواج ماهواره‌ای برخی شبکه‌های خارجی انداخته می‌شود. دلیل استفاده از فعل مجهول در جمله قبلی این است که نمی‌توان به درستی گفت این اختلالات از سوی چه نهاد و ارگانی ایجاد می‌شود.

### مرگ چهار بیمار تالاسمی در آذربایجان شرقی

رادیو زمانه ۱۴ مهر ۱۳۹۲ چهار نفر از بیماران تالاسمی که سن‌شان در حدود ۱۵ و ۱۷ سال بوده در استان آذربایجان شرقی جان خود را از دست داده‌اند.

### تعویق ۱۵ ماه حقوق بیش از ۱۰۰ کارگر آزمایش مرودشت

کلمه ۱۴ مهر ۱۳۹۲ دبیر خانه کارگر شیراز از ۱۵ ماه تعویق حقوق بیش از ۱۰۰ کارگر کارخانه آزمایش مرودشت خبر داد و گفت: این واحد تولیدی از هشت ماه گذشته به طور کامل تعطیل شده است.

### این خیابان‌ها بوی فاضلاب می‌دهند... - کوت عبدالله اهواز

خبرگزاری ایسنا ۱۴ مهر ۱۳۹۲ گزارش تصویری از اهواز

## حقوق نسل سوم

### مرگ غم‌انگیز سومین دریاچه ایران

خبرگزاری ایلنا ۸ مهر ۱۳۹۲ مرگ تدریجی دریاچه‌ها و تالاب‌ها هم اکنون به یک موضوع جدی کشور تبدیل شده و محو شدن دریاچه‌های هامون، کافتگر، بختگان، مهارلو، طشک و برخی دیگر از تالابها از نقشه ایران و همچنین قرار گرفتن دریاچه ارومیه در آستانه نابودی کامل، پای مجلس را نیز به بحران خشکی دریاچه‌ها باز کرد.

## فرهنگ و جامعه

### سانسور را بردارید، خودمان پاسخگو هستیم

خبرگزاری ایلنا ۱۳ مهر ۱۳۹۲ ۲۱۴ نویسنده، شاعر، مترجم و روزنامه‌نگار در نامه‌ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار حذف سانسور شده و اعلام کردند مشروط بر حذف سانسور، در صورت لزوم در قوه قضاییه مسوول و پاسخگوی نوشته‌های مان خواهیم بود.

### ادبیات تالیفی ما مخاطب ندارد/ ۵ میلیون بدهید، نویسنده شوید

خبرگزاری مهر ۱۴ مهر ۱۳۹۲ هفته گذشته، میزگردی پیرامون ادبیات کودک و نوجوان در خبرگزاری مهر برگزار شد که حضور محمدرضا یوسفی، مصطفی خرامان و محبوبه نجف‌خانی نویسندگان و مترجمان این حوزه را نمایندگی می‌کردند.

### نجفی: لوح‌های هخامنشی از آمریکا به ایران بازگردانده می‌شود

بی‌بی‌سی فارسی ۱۲ مهر ۱۳۹۲ دولت ایران در تلاش است تا چند هزار اثر باستانی توقیف شده در آمریکا را به ایران بازگرداند.

### [بازداشت چهار نفر به علت «خرابکاری در تاسیسات هسته‌ای» ایران](#)

رادیو فردا ۱۴ مهر ۱۳۹۲ علی اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران از دستگیری چهار نفر به علت آنچه که تلاش برای انجام «عملیات خرابکارانه» در یکی از تاسیسات هسته‌ای ایران خواند، خبر داد. وی همچنین، پنج ماه آینده را «روزهای بسیار حساسی» برای ایران دانست.

### [اوباما: ایران تا دستیابی به توانایی تولید سلاح اتمی یک سال فاصله دارد](#)

بی‌بی‌سی فارسی ۱۳ مهر ۱۳۹۲ باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که ارزیابی‌های اطلاعاتی کشورش نشان می‌دهد که ایران یک سال یا کمی بیشتر تا رسیدن به توانایی ساخت سلاح اتمی فاصله دارد.  
ظریف: از اوباما دلسرد شدم

## آرمان شهر

### [کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره‌برد.

### [انتشارات آرمان شهر](#)

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

**منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایلنا، ایسنا، سایت‌های رادیو فردا، جرس، خبرنگاران ایران، کلمه، ملی مذهبی رادیوزمانه، مدرسه فمینیستی، تغییر برای برابری هرانا، دوپچه وله، ادوآرنیوز، بی‌بی‌سی فارسی، آژانس خبری موکریان سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، امنستی، سازمان گزارشگران بدون مرز، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، کمپین استقلال کانون وکلا**

## دیگر بولتن‌های آرمان شهر

[هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری زنان](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)

[هفت‌روز نامه تاجیکستان](#)